Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

estudos e providências para a construção de uma lombada na Avenida Benedito Pires César, no

Araretama.

REQUERIMENTO N° 2387/2019
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDENCIAS PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA LOMBADA NA
AVENIDA BENEDITO PIRES CÉSAR, NO ARARETAMA.

S 	PROTOCOLO GERAL N° 2736/2019
Data: 2/08/2019 - Ho alio. 14:21

1111111H11111111111

APROVADA
1 	kg, "itil9

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a falta da lombada permite que muitos motoristas que desrespeitam o limite de

velocidade da via, coloquem em risco a vida dos moradores e pedestres do local.

•
REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para a construção de uma lombada na Avenida Benedito Pires César, nas

proximidades do n° 803 no Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de Agosto de 2019.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINI-10 DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1